DECRETO LEGISLATIVO Nº 04/2021 26/11/2021

AUTOR: VEREADOR JORGE LUIS DONEGÁ SALOMÃO (JORGE SALOMÃO)

(Oriundo do Projeto de Decreto Legislativo 04/2021 de 08/11/2021)

"Concede TÍTULO DE HONRA AO MÉTITO, AO SENHOR EXÚPERIO DE SOUZA MARQUES, VICE-PREFEITO MUNICIPAL DE DUMONT pela relevância dos seus serviços prestados à nossa comunidade e ao nosso Município, e dá outras providências"

ALEX ROMUALDO DA SILVA, Presidente da Câmara Municipal de Dumont, usando das atribuições inerentes ao cargo, especialmente o que dispõe o Artigo 7º B, Inciso XIII DA LEI ORGANICA DO MUNICIPIO DE DUMONT, e Artigo 103, Inciso V DO REGIMENTO INTERNO desta Casa, faz saber que a Câmara Municípal aprovou e ele promulga o seguinte DECRETO LEGISLATIVO:

Artigo 1º - Fica, por este Decreto Legislativo, concedido ao "SENHOR EXUPÉRIO DE SOUZA MARQUES, VICE- PREFEITO MUNICIPAL DE DUMONT, " O TITULO DE HONRA AO MÉRITO".

<u>Artigo 2º</u> - A entrega do referido TÍTULO será feita em Sessão oportunamente agendada, com data, hora e local previamente determinado pela Presidência da Mesa Diretora deste Legislativo.

<u>Artigo 3º -</u> As despesas decorrentes da aplicação deste DECRETO LEGISLATIVO, correrão por conta de verba própria do orçamento vigente, suplementada se necessário.

Artigo 4º - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Dumont, 26 de Novembro de 2.021.

ALEX ROMUALDO DA SILVA Presidente da Câmara - 2021/2022

Publicada no Site da Câmara Municipal de Dumont em 26 de Novembro de 2.021.

IRACI BALSAMO GARDIM

DIRETORA GERAL